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Punkt 1: Viborg Stadion, forslag til farvesætning og maling af stadion.

21/28121

Resume
De store nybyggerier med ny Tinghal og Paletten og det nye hotel ”Peak 12”, er ved at være færdige og i forlængelse
heraf er der behov for, at bygningerne omkring Viborg Stadion nymales. I sagen er forslag til ny farvesætning af stadion
til godkendelse. Forslaget er udarbejdet af ERIK Arkitekter og skal skabe et samspil med farvesætning m.v. for de andre
bygninger i Tingvejs-området.
Projektet skal realiseres i samarbejde med de øvrige bygningsejere, der ejer bygningerne omkring Viborg Stadion.

Indstilling
Direktøren for Kultur & Udvikling indstiller,
 
1. at Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget, at det som bilag til sagen vedhæftede forslag
til ny farvesætning for bygningerne omkring Viborg Stadion, som er udarbejdet af ERIK Arkitekter, godkendes, idet det
forudsættes, at alle bygningerne males og at Viborg Kommune alene dækker udgiften til maling af kommunens
ejendomme.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-08-2021
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller til Økonomi- og Erhvervsudvalget,
 
1. at det som bilag til sagen vedhæftede forslag til ny farvesætning for bygningerne omkring Viborg Stadion, som er
udarbejdet af ERIK Arkitekter, godkendes, idet det forudsættes, at alle bygningerne males og at Viborg Kommune alene
dækker udgiften til maling af kommunens ejendomme.

Sagsfremstilling
Historik
Viborg Stadion blev etableret i perioden 2001-2006 med den farvesætning, der ses på stadion i dag.
 
 

Inddragelse og høring
Maling af stadion forudsætter, at alle ejere af bygninger i ejendommene omkring stadion er enige om, at der er behov for,
at bygningerne nymales samt er enige om farvesætning på bygningerne.
 
 

Beskrivelse
Malingen på bygningerne på stadion er efterhånden falmet og nedslidt og der er behov for, at stadion nymales. Dette skal
også ses i sammenhæng med, at de andre byggerier i Tingvejsområdet pt. færdiggøres.
 
Der er behov for en samlet løsning, hvor alle bygningerne nymales. I den sammenhæng er der også behov for, at der tages
stilling til, om farvesætningen på bygningerne skal ændres, så der skabes den fornødne sammenhæng med de andre
bygninger i området.
 
ERIK Arkitekter har udarbejdet forslag til ny farvesætning for bygningerne omkring Viborg Stadion. ERIK Arkitekter
foreslår en nyfortolkning af den oprindelige farvesætning med udgangspunkt i at bevare alt det, som selvfølgelig skal
bevares (farve på vinduesrammer, glasfyldninger, stole, spær og lofter) i kontrast til de ny-farvesatte betonfacader i en
afstemt palet, som tager udgangspunkt i ”VFF-grøn” sat sammen med nogle lyse og rolige nuancer.
 
Forslaget er vedhæftet sagen som bilag.
 
Der er en række ejere af bygningerne på Viborg Stadion og Viborg Kommune ejer ca. 1/3 af disse. Der er således behov
for, at alle ejere godkender forslag til farvesætning.
Forvaltningen har drøftet den foreslåede farvesætning med Bach Gruppen a/s, der er den absolut største bygningsejer på
stadion og herfra er der opbakning til forslaget.
 



Herudover har forvaltningen drøftet sagen med Sergei Sviachenko, der stod for den oprindelige farvesætning for Viborg
Stadion, og herfra er der også opbakning til, at stadion nymales.
 
Hvis Viborg Kommune kan godkende forslag til ny farvesætning, vil forvaltningen tage kontakt til alle bygningsejere med
henblik på at få forslaget godkendt, hvorefter malingen af Viborg Stadion ventes igangsat i løbet af september/oktober
2021.
 
 

Alternativer
Intet i forhold til, at der er stort behov for, at Viborg Stadion nymales.
 
 

Tidsperspektiv
Nymaling planlægges til at ske i september – oktober 2021.
 
 

Økonomiske forhold og konsekvenser
Det bemærkes, at Kultur- og Fritidsudvalget på mødet 01. juni 2021 har disponeret 500.000 kr. til dækning af Viborg
Kommunes andel af projektet. Bevillingen finansieres af udvalgets pulje til mindre anlægsinvesteringer.
 
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet.

Bilag

Maling af stadion
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